



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18012023-242053  
CG-DL-E-18012023-242053

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 274]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 17, 2023/पौष 27, 1944

No. 274]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 17, 2023/PAUSHA 27, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 जनवरी, 2023

**का.आ. 288(अ).**—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा असम राज्य के कारबी आंगलोंग जिले में NH29 के कि.मी. 145.712 से कि.मी. 155 (पैकेज -07) (कारबी आंगलोंग ऑटोनोमस कौंसिल डिपार्टमेंट ऑफ़ राजस्व, दिफू ) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 17 फेब्रुअरी, 2022 को "दी ठेकर " और "दी हिल्स टाइम्स " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

### अनुसूची

असम राज्य के कारबी आंगलोंग जिले में NH29 के कि.मी. 145.712 से कि.मी.156.502 (पैकेज -07) (कारबी आंगलोंग ऑटोनोमस कौंसिल डिपार्टमेंट ऑफ़ राजस्व, दिफू ) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

| राज्य का नाम: असम |                      | जिले का नाम: कारबी आंगलोंग |                 |                                  |                                                                     |
|-------------------|----------------------|----------------------------|-----------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------|
| क्रमिक संख्या     | सर्वेक्षण संख्या     | भूमि का प्रकार             | भूमि की प्रकृति | भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में) | भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम                                  |
| 1                 | 2                    | 3                          | 4               | 5                                | 6                                                                   |
|                   | तालुक का नाम: दिफू   |                            |                 |                                  |                                                                     |
|                   | गांव का नाम: दिकरोंग |                            |                 |                                  |                                                                     |
| 1                 | 101-PP-335           | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.0125                           | श्री सार एम रोंगपी पुत्र कोलोमसिंग रोंगपी<br>( )                    |
| 2                 | 102-PP-49            | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.1392                           | श्रीमती साधोना टेरोनपि पुत्री मोनसिंग टेरोनो<br>( )                 |
| 3                 | 104-PP-331           | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.0034                           | श्री सोनासिंग तेरांग पुत्र दिलीओ तेरांग<br>( )                      |
| 4                 | 105-PP-336           | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.0388                           | श्री कांगबुरा हंसे पुत्र सैम हंसे<br>( )                            |
| 5                 | 153-PP-52            | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.0156                           | श्रीमती कोमला टिसोपी पत्नी नोजेन लोकबि<br>( )                       |
| 6                 | 154-PP-325           | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.0099                           | श्री संजय तिमुंग पुत्र सुरेन तिमुंग<br>( )                          |
| 7                 | 16-PP-51             | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.0173                           | 1 नुकूल रोंगफार 2 सोनाराम रोंगफार<br>पुत्र कोलोमसिंग रोंगफार<br>( ) |
| 8                 | 161-PP-96            | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.0007                           | श्री गाल्दिया टेरोनो पुत्र लिन्डोक टेरोनो<br>( )                    |
| 9                 | 162-PP-97            | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.1531                           | श्री भादरा टेरोनो पुत्र लिन्डोक टेरोनो<br>( )                       |
| 10                | 166-PP-100           | निजी                       | रेजिडेंशियल     | 0.1067                           | श्री जोनासिंग इंगलेंग पुत्र लैंगटुक इंगलेंग                         |

|    |            |      |             |        |                                                                          |
|----|------------|------|-------------|--------|--------------------------------------------------------------------------|
|    |            |      |             |        | ()                                                                       |
| 11 | 167-PP-331 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.1656 | श्री जोनासिंग इंगलेंग पुत्र लैंगटुक इंगलेंग<br>()                        |
| 12 | 168-PP-100 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0571 | श्री कोलोमो सींग इंगलेंग पुत्र लिन्डोक<br>इंगलेंग<br>()                  |
| 13 | 17-PP-14   | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0059 | श्री मोन सींग टेरोनो पुत्र फेरांगके टेरोनो<br>()                         |
| 14 | 18-PP-372  | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0077 | श्री सेटन तारो पुत्र बोरसिंग तारो<br>()                                  |
| 15 | 19-PP-16   | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0299 | श्री मीजी तारो पुत्र जोर तारो<br>()                                      |
| 16 | 238-PP-73  | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0929 | श्रीमती प्रीटी टेरोनपि पुत्री लोंगकि<br>टेरोनो<br>()                     |
| 17 | 28-PP-6    | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0069 | श्री केट छेसु थेबो पुत्र सवसा थेबो<br>()                                 |
| 18 | 29-PP-67   | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0152 | श्री मोंगोल सींग एंग्टि पुत्र रिसो एंग्टि<br>()                          |
| 19 | 324-PP-332 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0173 | श्री जॉयसिंग टेरोनो पुत्र सोरडोर टेरोन,<br>श्रीमती बासापी तिमुंगपी<br>() |
| 20 | 334-PP-342 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0011 | श्रीमती कलार एट रोंगहांगपी पत्नी बरिथे<br>बेय<br>()                      |
| 21 | 344-PP-352 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0263 | श्री नोबिना इंगलेंग पुत्र लोरेंस इंगलेंग<br>()                           |
| 22 | 346-PP-354 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0217 | श्री सैनिल इंगलेंग पुत्र सेमसन<br>()                                     |
| 23 | 347-PP-355 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0325 | श्री बीरेन रोंगफार पुत्र पार्ल रोंगफार<br>()                             |
| 24 | 349-PP-357 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0061 | श्री चौँद्रसिंग किलिंग पुत्र धोंसिंग किलिंग<br>()                        |
| 25 | 350-PP-358 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0171 | श्री महेंद्रा रोंगपी पुत्र चिनथोंग रोंगपी<br>()                          |
| 26 | 351-PP-259 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0255 | श्री बिण्नु रोनघांग पुत्र खोर्सिंग रोनघांग<br>()                         |
| 27 | 352-PP-360 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0088 | श्री धोरोम सींग डेरा पुत्र रूपसिंग डेरा<br>()                            |
| 28 | 353-PP-363 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0001 | श्री हिलारी बेय पुत्र लोंगकि बेय                                         |

|    |            |      |             |        |                                                          |
|----|------------|------|-------------|--------|----------------------------------------------------------|
|    |            |      |             |        | ()                                                       |
| 29 | 354-PP-164 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0055 | श्री बिजॉय टेरोनो पुत्र मोनसो टेरोनो<br>( )              |
| 30 | 355-PP-162 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0379 | श्री हेमारी रोंगपी पुत्र जेन रोंगपी<br>( )               |
| 31 | 378-PP-163 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0298 | श्री अजीत रोंगपी पुत्र हुकर्सिंग रोंगपी<br>( )           |
| 32 | 379-PP-164 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0506 | श्रीमती करोन हंसेपी पत्नी आकॉन तेरांग<br>( )             |
| 33 | 380-PP-165 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0697 | श्री मंगोलिया रोंगफार पुत्र खोर्सिंग<br>रोंगफार<br>( )   |
| 34 | 381-PP-166 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0394 | श्रीमती हेमा करोपि पत्नी बाबू टिसो<br>( )                |
| 35 | 382-PP-167 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0083 | श्री सोचेंग एंग्टि पुत्र चोन्द्रो सींग एंग्टि<br>( )     |
| 36 | 385-PP-161 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0467 | श्री बिद्यासिंह रोंगफार पुत्र कलोमसिंग<br>रोंगफार<br>( ) |
| 37 | 386-PP-159 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0025 | श्री बसीराम सिंगनार पुत्र मोनसिंग<br>सिंगनार<br>( )      |
| 38 | 388-PP-162 | निजी | रेजिडेंशियल | 0.0008 | श्री मिनारसॉन एंग्टि पुत्र हेमो एंग्टि<br>( )            |
| 39 | 48-PP-11   | निजी | रेजिडेंशियल | 0.1291 | श्री लोंगकि टेरोनो पुत्र थोंग टेरोनो<br>( )              |
|    |            |      | कुल         | 1.4552 |                                                          |

[फा. सं. NHIDCL/PMU-DIPHU/D-K/SEC-01/14/2020-21/3a/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 17th January, 2023

**S.O. 288(E).**—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH29 on the stretch of land from Km. 145.712 to Km. 156.502 (Pkg-07) (Karbi Anglong Autonomous Council Department of Revenue, Diphu) in the district of KARBI ANGLONG in the state of ASSAM.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Thekar1” and “The Hills Times 2” both dated 17.02.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

### SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH29 in the stretch of land from Km. 145.712 to Km. 156.502(Pkg-07) NH29 (Karbi Anglong Autonomous Council Department of Revenue, Diphu) in the district of KARBI ANGLONG in the state of ASSAM.

| State: ASSAM District: KARBI ANGLONG |                  |              |                |                 |                                                              |
|--------------------------------------|------------------|--------------|----------------|-----------------|--------------------------------------------------------------|
| Sr. No.                              | Survey Number    | Type of Land | Nature of Land | Area in Hectare | Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.     |
| 1                                    | 2                | 3            | 4              | 5               | 6                                                            |
|                                      | Taluk: Diphu     |              |                |                 |                                                              |
|                                      | Village: Dikrong |              |                |                 |                                                              |
| 1                                    | 101-PP-335       | Private      | Residential    | 0.0125          | Sri Sar Em Rongpi S/o Kolomsing Rongpi                       |
| 2                                    | 102-PP-49        | Private      | Residential    | 0.1392          | Smt Sadhona Teronpi D/o Monsing Teron                        |
| 3                                    | 104-PP-331       | Private      | Residential    | 0.0034          | Sri Sonasing Terang S/o Dilio Terang                         |
| 4                                    | 105-PP-336       | Private      | Residential    | 0.0388          | Sri Kangbura Hanse S/o Sam Hanse                             |
| 5                                    | 153-PP-52        | Private      | Residential    | 0.0156          | Smt Komola Tissopi W/o Nogen Tokbi                           |
| 6                                    | 154-PP-325       | Private      | Residential    | 0.0099          | Sri Sanjoy Timung S/o Suren Timung                           |
| 7                                    | 16-PP-51         | Private      | Residential    | 0.0173          | 1. Nukul Rongphar 2. Sonaram Rongphar S/o Kolomsing Rongphar |
| 8                                    | 161-PP-96        | Private      | Residential    | 0.0007          | Sri Gladiya Teron S/o Lindok Teron                           |
| 9                                    | 162-PP-97        | Private      | Residential    | 0.1531          | Sri Bhodra Teron S/o Lindok Teron                            |
| 10                                   | 166-PP-100       | Private      | Residential    | 0.1067          | Sri Jonasing Engleng S/o Langtuk Engleng                     |
| 11                                   | 167-PP-331       | Private      | Residential    | 0.1656          | Sri Jonasing Engleng S/o Langtuk Engleng                     |
| 12                                   | 168-PP-100       | Private      | Residential    | 0.0571          | Sri Kolom Sing Engleng s/o Lindok Engleng                    |
| 13                                   | 17-PP-14         | Private      | Residential    | 0.0059          | Sri Mon Sing Teron S/o Ferangke Teron                        |
| 14                                   | 18-PP-372        | Private      | Residential    | 0.0077          | Sri Seten Taro S/o Borsing Taro                              |
| 15                                   | 19-PP-16         | Private      | Residential    | 0.0299          | Sri Miji Taro S/o Jor Taro                                   |
| 16                                   | 238-PP-73        | Private      | Residential    | 0.0929          | Smt Priti Teronpi D/o Longki Teron                           |
| 17                                   | 28-PP-6          | Private      | Residential    | 0.0069          | Sri Ket Chesu Thebo S/o Sawasa Thebo                         |
| 18                                   | 29-PP-67         | Private      | Residential    | 0.0152          | Sri Mongol Sing Engti S/o Riso Engti                         |
| 19                                   | 324-PP-332       | Private      | Residential    | 0.0173          | Sri Joysing Teron S/o Sordor Teron,                          |

|    |            |         |              |               |                                               |
|----|------------|---------|--------------|---------------|-----------------------------------------------|
|    |            |         |              |               | Smt Basapi Timungpi                           |
| 20 | 334-PP-342 | Private | Residential  | 0.0011        | Smt Klar-et Ronghangpi w/o Barithe Bey        |
| 21 | 344-PP-352 | Private | Residential  | 0.0263        | Sri Nobin Engleng S/o Lorence Engleng         |
| 22 | 346-PP-354 | Private | Residential  | 0.0217        | Sri Seinil Engleng S/o Semson                 |
| 23 | 347-PP-355 | Private | Residential  | 0.0325        | Sri Biren Rongphar S/o Parl Rongphar          |
| 24 | 349-PP-357 | Private | Residential  | 0.0061        | Sri Chondrasing Killing S/o Dhonsing Killing  |
| 25 | 350-PP-358 | Private | Residential  | 0.0171        | Sri Mahendra Rongpi S/o Chinthong Rongpi      |
| 26 | 351-PP-259 | Private | Residential  | 0.0255        | Sri Bishnu Ronghang S/o Khorsing Ronghang     |
| 27 | 352-PP-360 | Private | Residential  | 0.0088        | Sri Dhorom sing Dera S/o Rupsing Dera         |
| 28 | 353-PP-363 | Private | Residential  | 0.0001        | Sri Hilari Bey S/o Longki Bey                 |
| 29 | 354-PP-164 | Private | Residential  | 0.0055        | Sri Bijoy Teron s/o Monso Teron               |
| 30 | 355-PP-162 | Private | Residential  | 0.0379        | Sri Hemari Rongpi S/o Jen Rongpi              |
| 31 | 378-PP-163 | Private | Residential  | 0.0298        | Sri Ajit Rongpi S/o Hukursing Rongpi          |
| 32 | 379-PP-164 | Private | Residential  | 0.0506        | Smt Karon Hansepi W/o Akon Terang             |
| 33 | 380-PP-165 | Private | Residential  | 0.0697        | Sri Mongal Rongphar S/o Khorsing Rongphar     |
| 34 | 381-PP-166 | Private | Residential  | 0.0394        | Smt Hema Kropi w/o Babu Tisso                 |
| 35 | 382-PP-167 | Private | Residential  | 0.0083        | Sri Socheng Engti S/o Chondro Sing Engti      |
| 36 | 385-PP-161 | Private | Residential  | 0.0467        | Sri Bidyasing Rongphar S/o Kalomsing Rongphar |
| 37 | 386-PP-159 | Private | Residential  | 0.0025        | Sri Basiram Singnar s/o Monsing Singnar       |
| 38 | 388-PP-162 | Private | Residential  | 0.0008        | Sri Minarson Engti S/o Hemo Engti             |
| 39 | 48-PP-11   | Private | Residential  | 0.1291        | Sri Longki Teron S/o Thong Teron              |
|    |            |         | <b>TOTAL</b> | <b>1.4552</b> |                                               |

[F. No. NHIDCL/PMU-DIPHU/D-K/SEC-01/14/2020-21/3a/3D]

RAJESH GUPTA, Director